
       Protocollo e data – Vedere stringa in alto 

 
 

Alla docente Ilaria Pierno  
            Al sito web  
  

NOMINA ANIMATORE DIGITALE   
TRIENNIO 2021-2024 

(Avviso prot. 0005494/U del 09/11/2021) 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’art. 1 comma 59  legge 13.07.2015 n. 107, che prevede l’individuazione di docenti animatori digitali 

ai quali affidare il coordinamento delle attività relative al PNSD; 
 
VISTO  il Decreto MIUR 435 del 16/06/2015; 
 
VISTO               il decreto  MIUR - Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane, 

finanziarie e strumentali A00DGEFID50 del 25.11.2015; 
 
VISTO  il decreto MIUR 851 del 27.10.2015 che ha adottato il PSND ed ha pertanto previsto l’individuazione 

in ciascuna istituzione scolastica di un docente quale animatore digitale; 
 
VISTO  la Circolare MIUR prot. n. 17791 del 19/11/2015;  
 
VISTA la nota 6 novembre 2017, AOODGEFID 36983 recante “Azione #28 del Piano nazionale per     la 

scuola digitale” - Per supportare e sviluppare progettualità nei seguenti 3 ambiti:  
• Formazione interna: azioni rivolte allo stimolo sui temi del PNSD, sia attraverso 
l’organizzazione diretta di laboratori formativi sia favorendo la partecipazione di tutta la 
comunità scolastica ad altre attività formative già previste sia a livello nazionale sia a livello 
locale;  
•  Coinvolgimento  della  comunità  scolastica:  azioni  dirette  a  favorire  la  partecipazione  
e  il protagonismo  delle  studentesse  e  degli  studenti,  anche  attraverso  workshop  e 
giornate dedicate  aperti  alle  famiglie  e  agli  altri  attori  del  territorio  per  la  realizzazione  
di  una  cultura digitale condivisa;  
•  Creazioni  di  soluzioni  innovative:  individuazione  di  soluzioni  metodologiche  e  
tecnologiche sostenibili da estendere nelle scuole, diffusione di buone pratiche, attività di 
assistenza tecnica, progettazioni funzionali al raggiungimento degli obiettivi indicati nel PTOF 
che introducono e realizzano  l’implementazione  delle  tecnologie  e  soluzioni  digitali  nella  
didattica  quotidiana  (a titolo esemplificativo, acquisti di piccole attrezzature digitali, 
percorsi per la sperimentazione di soluzioni innovative, software didattico e/o gestionale). 

 
VISTO            l’art. 25 del D.Lgs. n. 165/2001 secondo cui spetta al Dirigente scolastico l’adozione dei 

provvedimenti di gestione del personale; 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VR 05 SANTA LUCIA - C.F. 93185160236 C.M. VRIC87700C - AOO_VRIC87700C - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0006073/U del 29/11/2021 12:58



VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018  n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell’articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 
VISTO                 il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
 
VISTO               il proprio avviso di selezione di personale interno Prot. 0005494/U del 09/11/2021; 
 
 PRESO ATTO    della  candidatura presentata dalla  docente Ilaria  Pierno, in servizio presso codesto istituto con 

contratto a tempo indeterminato; 
 
VISTO  il verbale della commissione per il conferimento dell’incarico di animatore digitale 2021-2024 Prot. 

0006035/U del 26/11/2021; 
 
VALUTATE           le competenze professionali e le esperienze maturate dalla docente e ritenute le stesse adeguate e 

idonee a ricoprire l’incarico; 
 
VISTI   gli atti e le informazioni acquisite; 
 

DECRETA 
 

Alla  docente Ilaria Pierno   è conferito l’ incarico di Animatore Digitale per il triennio  2021-2024. 
Il  profilo della figura professionale dell’Animatore Digitale,  come da note MIUR prot. 17791 del 19/07/2015 e prot. 
36983 del 6 novembre 2017, che si intendono integralmente richiamate e trascritte, è riferito ai seguenti ambiti: 

• Formazione interna 

• Coinvolgimento della comunità scolastica -strumenti 

• Creazione di soluzioni innovative – competenze 
L’animatore digitale coordinerà le attività del Team digitale d’istituto. 
 

 
 
 
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Dott.ssa Nicoletta Dalle Vedove 

                                                    (firmato digitalmente) 

 
 
 

 
 

 

    


		2021-11-29T12:53:55+0100




